
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД “НАУКОВИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ АНАТОЛІЯ ЛИГУНА” 

КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

Н А К А З  

12.09.2024  №107/од 

 

Про створення атестаційної комісії та 

організацію роботи по проведенню 

атестації педагогічних працівників 

закладу у 2025 році 

 

Відповідно до ст.50 Закону України «Про освіту», ст.48 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», Положення про атестацію педагогічних 

працівників України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 09.09.2022р. №805, з метою стимулювання безперервного 

підвищення рівня професійної майстерності педагогічних працівників 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати проведення чергової (позачергової) атестації педагогічних 

працівників у 2024-2025 навчальному році. 

2. Затвердити склад атестаційної комісії: 

голова комісії: Жучек Яна Петрівна, директор Наукового ліцею, спеціаліст 

вищої категорії, вчитель-методист; 

секретар: Островська Маргарита Олександрівна, заступник директора з 

методичної роботи, спеціаліст вищої категорії, вчитель-методист. 

Члени комісії:  

Панченко Людмила Василівна, заступник директора з навчально-виховної 

роботи, спеціаліст вищої категорії, вчитель-методист; 

Ненашева Маргарита Валеріївна, заступник директора з навчально-

методичної роботи, спеціаліст вищої категорії, вчитель-

методист; 

Рєзнік Валентина Василівна, заступник директора з виховної роботи, 

спеціаліст вищої категорії, вчитель-методист; 

Самусевич Ірина Олександрівна, голова профспілкового комітету, спеціаліст 

вищої категорії; 

Тимченко Світлана Валентинівна, спеціаліст вищої категорії, вчитель-

методист; 

Волошина Ірина Володимирівна, спеціаліст вищої категорії, вчитель-

методист; 

Лук’янов Іван Вікторович, спеціаліст вищої категорії, вчитель-методист. 

3. Атестаційній комісії: 

3.1.  Провести перше засідання атестаційної комісії 23.09.2024р. 

3.2.  На першому засіданні атестаційної комісії затвердити графік засідань 

атестаційної комісії (додаток 1), систему заходів проходження атестації 

педагогічними працівниками Наукового ліцею (додаток 2) 

23.09.2024р. 



3.3. На другому засіданні атестаційної комісії затвердити списки педагогічних 

працівників, які атестуються у 2024-2025 н.р. 

07.10.2024р. 

3.4.  Ознайомити вчителів, що атестуються, з графіком засідань атестаційної 

комісії під розпис. 

до 11.10.2024р. 

3.5.  Охопити черговою та позачерговою атестацією педагогічних працівників 

з дотриманням вимог Положення про атестацію педагогічних 

працівників. 

3.6.  Організувати збір заяв щодо проходження позачергової атестації. 

до 20.12.2024р. 

3.7.  Забезпечити проходження вчителями, що атестуються, курсової 

перепідготовки до заключного засідання атестаційної комісії. 

до 24.03.2025р. 

3.8.  Забезпечити дотримання основних принципів атестації: гласності, 

всебічності, об’єктивності, морального заохочення тощо. 

постійно 

3.9. Забезпечити участь учителів, які атестуються, в різного плану науково-

методичної, навчально-виховної роботи, до участі у проведенні 

семінарів-практикумів на базі навчального закладу, участь у 

педагогічних виставках, ярмарках протягом навчального року. 

3.10. Забезпечити підготовку комплексної оцінки рівня кваліфікації 

педагогічної майстерності, результатів педагогічної діяльності 

педагогічних працівників, які походять атестацію, шляхом проведення 

контрольних робіт, зрізів знань учнів, тестування, відвідування уроків, 

позакласних заходів; здійснення аналізу освітнього процесу в Науковому 

ліцеї з урахуванням думки батьків, учнів, педагогічних працівників. 

до 20.02.2025р. 

3.11. Оформлення атестаційного листа здійснювати за зразком із зазначенням 

стажу роботи на займаній посаді та загального стажу педагогічної 

діяльності станом на 01 березня 2025 р. 

3.12. Видати наказ “Про встановлення відповідності раніше присвоєним 

кваліфікаційній категорії “спеціаліст вищої категорії” та педагогічним 

званням педагогічним працівникам за підсумками атестації 2025р.” 

до 27.03.2025р. 

4. Роботу атестаційної комісії Наукового ліцею завершити до 30.03.2024р. 

5. Організацію виконання наказу доручити методисту Островській М.О., 

контроль залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Яна ЖУЧЕК 


